
 

 

                                                    OBEC ŽERŮTKY, 671 51 KRAVSKO 
 

 
 
 
 
 
 

Výpis usnesení č. 2/2025 
zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 22.5. 2025 

 
 
Program zasedání: 

1. a) Zahájení zasedání, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

b) Technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 26.2. 2025 

3. Rozpočtová opatření č. 1,2,3/2025 

4. Žádost o poskytnutí finančního daru – JSDH Lesná  

5. Žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí, z.s 

6. Žádost o opravu rámu dveří do kaple a pořízení ochranné mříže – pí Grossová 

7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – Podpora provozu venkovských 

prodejen 

8. Licenční smlouva – ALIS spol. s r.o. 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2024 

10. Návrh závěrečného účtu a uzávěrka hospodaření obce za r. 2024 

11. Směrnice č. 1/2025: Spisový řád 

12. Směrnice č. 2/2025 o provozu kamerového systému obce 

13. Směrnice č. 3/2025 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Rozšířený program: 

14. Schválení odměny za obrazovou kroniku obce za r. 2024 – pí Vocílková 

15. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo - DS DUMA s.r.o. 

16. Žádost o vytvoření cesty a zápis změny do KN – novostavby u „Královky“ 

17. Žádost o koupi pozemku – Jan Kupka 

18. Jednací řád IV. zastupitelstva obce Žerůtky 

 
Diskuze, různé, závěr 
 

 
 



 

 

Usnesení č. 1a/2 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně jeho rozšíření. 

 
Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 1b/2 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Šárku Částkovou a 
ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Ing. Radka Vocílku. 
 
Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 2/2 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.2. 2025. 
 
 
Usnesení č. 3/2 
ZO bere na vědomí rozpočtová opatření obce č. 1,2,3/2025. 
 
 
Usnesení č. 4/2 
ZO schvaluje žádost JSDH Lesná o poskytnutí finančního daru na vybavení 2 párů rukavic Lasley a 
1ks hadice C42 v celkové hodnotě 6026 Kč. 
 
Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 5/2 
ZO zamítlo žádost o poskytnutí finančního příspěvku 2500 Kč na provoz dětské krizové linky. 
 
Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 6/2 
ZO bere na vědomí žádost paní Grossové, která žádá o opravu rámu dveří do kaple a vyhotovení 
ochranné mříže do vstupu kaple. Starosta navrhl, že rám dveří obec opraví z vlastních zdrojů a 
sdělil, že osloví kovářskou firmu za účelem vyhotovení návrhu a cenové nabídky kovové mříže.  
 
 
Usnesení č. 7/2 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na podporu venkovských prodejen v 
částce 25 000 Kč. 
 
Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 8/2 
ZO schvaluje licenční smlouvu od společnosti ALIS spol. s r.o. Společnost těmito smlouvami 
uděluje obci licenční oprávnění k užívání software, konkrétně vazbu na základní registry 
k programu KEO. Služba je zpoplatněna jednorázovým poplatkem 1700 Kč. Roční udržovací 
poplatek je 380 Kč. 
 



 

 

Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 9/2 
ZO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2024, při kterém nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Usnesení č. 10/2 
ZO schvaluje Závěrečný účet obce Žerůtky a Účetní závěrku hospodaření obce za rok 2024, a to 
bez výhrad. 
 
Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 11/2 
ZO schvaluje směrnici č. 1/2025 spisového řádu dle platné legislativy, jejíž součástí je Spisový a 
skartační plán. Směrnice upravuje příjem, evidenci, oběh, uchovávání, vyřizování a podepisování 
dokumentů a vedení spisové služby. 
 
Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 12/2 
ZO schvaluje směrnici č. 2/2025 o provozu kamerového systému obce, která upravuje provoz 
kamerového systému v obci s cílem zajistit ochranu veřejného majetku, bezpečnost občanů a 
dodržování právních předpisů o ochraně osobních údajů. 
 
Hlasování č. 9: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 13/2 
ZO schvaluje směrnici č. 3/2025 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle novely zákona 
o zadávání veřejných zakázek. 
  
Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Rozšířený program: 
 
Usnesení č. 14/2 
ZO schvaluje peněžní odměnu paní Jiřině Vocílkové v částce 8 000 Kč za vyhotovení obrazové 
kroniky obce za rok 2024. 
 
Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 15/2 
ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo společnosti DS DUMA s.r.o. Předmětem dodatku je 
rozšíření oblouku u výhybny a posun obruby u provedených stavebních prací akce 6RD u 
Vodojemu. Dodatek vyčísluje konečnou částku za provedení prací, která činila 7.053.131,68 Kč bez 
DPH a posouvá termín dokončení díla do 30.6.2025. 
 
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 
 
Usnesení č. 16/2 
ZO bere na vědomí žádost o vytvoření cesty od majitelů novostaveb z horní ulice u „Královky“ kde 
občané žádají o zlegalizování vytvořené cesty a zapsání cesty do katastru nemovitostí. Parcelní čísla 
pozemků, za kterými požadují vytvořit cestu, jsou tyto: 41/30, 41/29, 41/28, 41/27, 41/26. Další 
jednání se posouvá do následujícího zasedání ZO. 
 
 
Usnesení č. 17/2 
ZO bere na vědomí žádost o koupi pozemku od Jana Kupky. Jedná se o část pozemku p.č. 107/14. 
Další jednání se posouvá do následujícího zasedání ZO. 
 
 
Usnesení č. 18/2 
ZO schvaluje aktualizaci jednacího řádu zastupitelstva obce. Upraven byl bod č. 4 v článku XVI. 
Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva obce: Zápis se vyhotovuje do 15 dnů po 
skončení zasedání zastupitelstva. Dále byla upravena doba pro sjednání nového zasedání 
zastupitelstva obce v případě, že zastupitelstvo obce není usnášeníschopné, a to na 21 dnů. 
 
Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Starosta ukončil 2. zasedání Zastupitelstva obce Žerůtky ve 20:00 hod. 
 
 
V Žerůtkách dne 22.5. 2025 
 
 
 
………………………………………                                                ……………………………………….. 
           Ing. Jan Vybíral                                                                       Mgr. Alena Fukalová 
        starosta obce Žerůtky                                                              místostarostka obce Žerůtky   


